Mores boni & honesti. Amor ac labor vincit omnia.

Timor Domini est initium sapientiae atque felicitatis.

Domus ventis pluviisque pervia.

Adoptat annos viginti natus, etiam minor, senatorem.

Cic. pro domo.

Communis conditor brutis tantum animas indulxit, nobis animum quoque. Juven. sat. 15. v. 149.

Non vidi, neque audivi.

Cur Taurominitatis, item fœderatis, navem imperasti?

Cic. Verr. l. 7. c. 19.

Frustrari cum alios, tunc etiam me ipsum velim. Cic. acad. quaest. l. 4. c. 20.

Tam vietū, quam amictū destitutus est.

Legiones abducis a Bruto. Quas? Nempe illas, quas ille ab Antonii scelere avertit. Cic. Phil. 10. c. 3.

Non sibi, sed Christo vivere debet homo.

Quid perturbatus hoc ab urbe discéssu fr̄e potius turpisima fuga? Cic. ad Att. l. 8. ep. 3.

O fortunatum hominem, qui hujusmodi nuntios seu potius pegasos habeat! Cic. pro Quint. c. 25.

Ne contrahas aut demittas animum, neve te obrui sinas.

Cic. ad Quint. fr. l. 1. ep. 1.

Gloria virtutem, tanquam umbra, sequitur.

Non fratri cariores quam mihi.

* Doch bisweilen wird die Gleichheit der casuum und temporum durch eine andere Regel oder durch den Verstand, den die Worte haben sollen, aufgehoben. Als:

Romæ & Athenis vivitur. Scio, me neque nocuisse tibi, neque in posterum esse nocuerum.

SYN-

SYNTAXIS FIGURATA.

FIGURÆ SYNTACTICÆ, oder besondere Arten zu reden, sind folgende:
 §. I. **ELLIPSIS**, wenn ein Wort in der Rede ausgelassen, oder doch füglich darunter verstanden wird. Als: Paucis (sc. verbis.) Ne multa (verba dicam.) Ad crucis, ad Lucia (dieu.) ad Nicolai, Maria (adem.) Christianus Petri (filius.) In præsentiarum (tempore.) In præsentia (rерum.) Per avia (loca.) Pergé, qua (via) cœpisti. Primas tenere (partes.) Ajunt (homines.) Purus (a criminе) sceleris. Pro virili (parce) Prohibere (a) ludo. Interdicere (ab) aqua & igni.

Eo (nomine) me salutat blandius. Plaut. Aul.
 Tertio (die ante) Calendas. Postridie (post) Nonas. Non est, (propter) quod doleas. Doleo (ob) vicem tuam.
 Gladio (circa) latus cingor. Homo (idoneus ferenda) frugi. Abesse bidui (itinere.)
 Quid tibi (circa) hanc rem curatio est? Plaut. Si me mendacem (in negotio vel respectu) hujus rei inveneris.
 Plaut. Neque (in negotio) rerum meorum, consilii quid capiam, reperio. Cic. Talpæ (mares) cæci: damæ (mares) timidi. Habitat (in loco) proximæ vicinæ. Ter. Mors est bona (res) bonum (negotium, ens.) Ultimum feditioñis (tempus.) Desine (in negotio) querelarum. Videre est (operae pretium) Castra aberant bidui (itineri vel via.)
 Also auch; hic Mosella (fluvius,) hæc Corinthus (urbs,) hæc Ægyptus (regio,) hæc Cyprus (insula,) hæc quercus (arbor.)